Universidade Estadual de Maringá (UEM)
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes (CCH)

Departamento de Língua Portuguesa (DLP)

EDITAL NO. 006/2014-DLP

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado na secretaria do
Departamento de Letras no dia
28/4/2014 às 16h.

Responsável

O Prof. Dr. Manoel M. A. da Silva, Chefe Pro Tempore do Departamento de
Língua Portuguesa do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, considerando a Resolução no
017/2013-COU e o contido no Edital no 008/2014-PRH, resolve

Tornar público

A data, horário e o local para a realização da prova escrita do Concurso
Público para Professor de Ensino Superior, para a área de conhecimento Língua
Portuguesa  pertinente a este Departamento:

 Data: 28 de maio de 2014
 Horário: 8h30min
 Local: Bloco G34, Auditório Walter Pelegrini Campus Universitário, em
Maringá, PR.

Maringá, 28 de abril de 2014.

Prof. Dr. Manoel M. A. da Silva
- Chefe Pro Tempore do DLP –